令和４年４月２０日

保 護 者 殿

     福 智 高 等 学 校

校 長 小 早 川  邦 彦

家庭・登校時の新型コロナウイルス感染症防止対策について

陽春を迎え、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素

から本校教育に関しましてご理解・ご協力をいただき感謝します。

新しい生活様式を踏まえた上で、学校で感染対策を取りながら、感染リスクを可能

な限り低減して教育活動を実施しているところです。そのうえで、家庭・登校時につ

いて、下記の留意事項を講じておりますので、お知らせいたします。

何卒ご理解とご協力を心からお願い申し上げます。

記

1 発熱等風邪症状が見られる場合は登校せず、自宅で休養してください。

※家族が、発熱や咳などの風邪症状が見られる場合、または PCR 検査を受けた場合も同様

に登校せず、自宅待機をしてください。自宅待機は原則出席停止扱いとします。

2 毎朝の検温を徹底し、健康観察、風邪症状の有無を確認してください。

※発熱や咳などの風邪症状が見られる生徒の欠席は原則出席停止扱いとします。

3 登校時はマスク着用、手指消毒、咳エチケットを徹底してください。

※特にスクールバスを利用する場合はマスク着用の上、乗降車後の手指消毒を行い、ドライ

バーの指示に従ってください。また、公共交通機関も同様に行動してください。

4 校舎に入る時は、必ずマスク着用し、再度検温・手指消毒をしてください。

5密接な距離で会話をしない、換気をする、密集しないようにするなど感染予防を自ら徹底

してください。